
Jiří Sekereš se narodil 19.6. roku 1947. Do rodiny, v po válce zchudlém Mikulově, přišel jako 
prvorozený syn. Otec, veterán z bitvy u Dukly se o Jiřího moc nezajímal a tak ho 
vychovávala především maminka, přeživší tří koncentračních táborů. 
Už od dětství projevoval velký zájem a potenciál v radioamatérství. Vystudoval základní 
školu Komenského v Mikulově a pokračoval studiem v Ostravě, Nové Huti, kde se vyučil 
hostařem. 
Během roku 1968 plnil povinnou vojenskou službu. Při vpádu vojsk Varšavské smlouvy, byl 
umístěn na letišti v Havlíčkově Brodě.  
Jako reakci na tuto událost, začal vysílání Československého rozhlasu převádět na další dvě 
až tři frekvence, aby ztížil sovětům jejich pokusy o rušení rádia. Později byl ale zaměřen, a 
tak po náletu ozbrojeného letadla a příjezdu sovětského tanku se dvěma delegacemi byl 
nucen z důvodu bezpečnosti přestat. Po návratu z povinné vojenské služby založil v rodném 
Mikulově spolu s jeho kamarádem místní radioklub. Mládež byla pod jeho vedením velmi 
úspěšná na radioamatérských soutěžích, hlavně v disciplíně hon na lišku.  
Spolu se svými dvěma kamarády pravidelně chodil darovat krev. Avšak kvůli 
nedostatečnému vybavení v komunistickém Československu byli při odběru krve infikováni 
žloutenkou. Oba jeho kamarádi pár měsíců na to žloutence podlehli. Lékaři dávali Jiřímu 
maximálně dva roky života, a to s přísnou dietou. Jiří se však nevzdával, a začal pročítat  
lékářskou literaturu. Toto rozhodnutí mu zachránilo život, neboť narazil na způsob léčby– 
včelí mateří kašičkou a propolisem. Okamžitě začal včelařit a díky těmto produktům se 
vyléčil. Dodnes se včelám věnuje. I přes zdravotní komplikace se dále věnoval radioklubu. 
Vždy se snažil být vstřícný. Radioklub vytvořil jako místo, kde se děti můžou jednoduše 
dostat k nedostupným součástkám, materiálům, nebo rozvíjet a zdokonalovat své 
zkušenosti. Radioklub už dnes vede přes padesát pět let a stále členům předává svá 
moudra.  
 


